广元市红十字会文件

广红发〔2010〕38号

广元市红十字会

关于开展“记忆‘5.12’·应急避险同参与
——应急避险和红十字知识2010年宣传活动的
通        知

各县区红十字会：

按照省红十字会川红会发〔2010〕53号文件精神，要求在“5.12”地震重灾区开展 “记忆‘5.12’·应急避险同参与”—— 应急避险和红十字知识2010年宣传活动，现按照通知要求并结合我市实际，就本次活动提出如下安排，请遵照执行。

一、本次活动由利州区红十字会组织实施，按照省红十字会提出的活动内容开展好活动。其他县区可根据实际情况自行组织实施。

二、利州区红十字会按照活动主题选择合适的地点举行适宜的启动仪式，加大宣传力度，扩大活动影响力。

三、整个活动要有安排，有计划，每项活动要落实到具体的时间，确保活动有序进行。

四、活动期间注意影像、图片和文字等资料收集，活动结束后行成完整的资料上报市红十字会。
附：四川省红十字会关于印发《“记忆‘5.12’·应急避险同参与”—— 应急避险和红十字知识2010年宣传活动方案》的通知

二Ｏ一Ｏ年五月十一日

主题词：开展  记忆 避险  通知
  抄送：市红十字会会长，专职副会长，副会长。

  广元市红十字会办公室              2010年5月11日印

附：

川红会发〔2010〕53号
四川省红十字会

关于印发《“记忆‘5.12’•应急避险同参与”
—— 应急避险和红十字知识2010年宣传活动》的通知
成都、绵阳、南充、广元、内江市红十字会：

现将《“记忆‘5.12’ • 应急避险同参与”——应急避险和红十字知识2010年宣传活动方案》印发给你们，请结合实际，认真组织实施。

四川省红十字会

2010年4月26日
“记忆‘5.12’• 应急避险同参与”——
应急避险和红十字知识2010年宣传活动方案
2010年5月8日前后，省红十字会 将开展系列感恩活动，应急避险和红十字知识进村入户活动是感恩活动之一。为了做好应急避险和红十字知识进村入户活动，按照《四川省红十字事业2010-1014规划》要求，大力提升广大群众应急避险和红十字知识的知晓率，将制定《“记忆‘5.12’•应急避险同参与” ——应急避险和红十字知识2010年宣传活动方案》如下：

一、活动主题
“记忆‘5.12’ • 应急避险同参与”
二、活动目的

弘扬红十字会“人道、博爱、奉献”的红十字精神，增强群众防灾避灾意识，提高群众灾害现场自救互救的能力，宣传红十字现场救护的重要意义，提升红十字的社会影响力。
三、主办和承办单位

主办单位： 四川省红十字会

承办单位：成都市红十字会（金牛区、青羊区、锦江区、武侯区、成华区红十字会）、绵阳市、南充市、广元市、内江市红十字会。

四、活动地点

成都市金牛区、青羊区、锦江区、武侯区、成华区，绵阳市、南充市、广元市、内江市各选择一个区县。

五、活动内容

1、灾害逃生情景演练；

2、心肺复苏、创伤包扎等现场卫生救护技能表演和传授；

3、应急避险和红十字知识宣传进社区学校；

4、义诊、义查等医疗服务；

5、其他形式的宣传活动。
六、具体活动

1、启动仪式。拟定5月4-10日在金牛区政府和谐广场举行，并为四川省红十字应急救援总队授旗（省红十字会、成都市、金牛区红十字会共同组建应急救援总队）。

2、开展集中宣传活动。拟定5月6-30日，青羊区在企业中、锦江区在社区中、武侯区在学校中、成华区在农民工中开展宣传活动，也可以根据当地实际调整宣传人群；绵阳市、南充市、广元市、内江市红十字会结合实际，自行选择地方开展集中宣传活动。

3、应急避险和红十字知识宣传进社区学校等活动。拟在金牛区试点，采取多种方式，整合资源，在社区学校等地逐步确定设置200个左右的宣传点（栏、板）等，张贴宣传资料。在逐步推广到成都市的青羊区、锦江区、武侯区、成华区等区（市、县）和绵阳市、南充市、广元市、内江市等。

七、工作分工

1、省红十字会

统筹协调指导活动的开展：背景板的设计，海报、宣传单制作，节目排演，新闻通稿撰写，邀请省级领导出席、媒体报道，协调落实宣传点等。

2、相关市红十字会
指导督促县（市区）红十字会开展活动，审议具体活动方案，邀请当地领导出席活动，市级媒体报道等。
3、相关县（市、区）红十字会

负责制定具体活动方案；负责集中宣传活动现场布置（背景板、音响、标语），配合省红十字会开展救护演练活动，提供宣传资料和宣传展架，组织义诊，邀请当地领导出席，媒体报道，联系社区学校，落实宣传点设置等。

主题词：印发  应急避险  红十字知识   宣传方案  通知
抄送：金牛区、青羊区、锦江区、武侯区、成华区红十字会。
四川省红十字会                       2010年4月26日
- 2 -
- 1 -